INDICAÇÃO Nº. 013/2017

 Senhor Presidente,
 Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à Bancada do

PTB, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Poder

Executivo  Municipal, com seguinte sugestão de relevante interesse público:

- Indico ao Poder Executivo Municipal, que estude  a

possibilidade de fazer o manejo dos peixes na lagoa da Praca , tirando os peixes maiores.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que com a retirada dos peixes maiores, a

água ficaria mais limpa dando mais claridade, favorecendo o crescimento dos peixes

menores, e mantendo esse controle permanente fora  o período de reprodução e que seja

feito anualmente ou no mínimo a cada dois anos.

Considerando também, que os peixes maiores  retirados da

lagoa sejam destinados à comunidade trescantense para serem vendidos e consumidos por

um valor acessível.

Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos Nobres

Pares para a aprovação da presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES, aos 30 de junho  de 2017.

                                                 Ver.Nelvo Osmar Knopp
                               Vereador PTB